ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  59/2018 - PE

89/2018
89/2018

02/05/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

89/2018
59/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
27/06/2018

Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira Sobre rodas 0 km para atender a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Habitação.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  59/2018 - PE

89/2018
89/2018

02/05/2018

Folha:  2/3

INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI     (56473)

1 PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS
 DISCRIMINAÇÃOEXIGÊNCIAS MÍNIMAS DO MUNICÍPIO

 1. MARCA MODELOIndicar
 1.1. Fabricação (ano)2018

 2. MOTOR
 2.1. Marca/modeloIndicar

 2.2. Mínima potência efetiva bruta (HP)126 HP (que atenda ao
controle de emissão de poluentes - PROCONVE MAR-I-CONAMA)

 3. TRANSMISSÃO
 3.1. TipoPower Shift ou Ergopower

 3.2. Nº de marchas/velocidade à frente/ré4 a frente / 3 a ré
 4. CAPACIDADE DE PESO

 4.1. Capacidade mínima de caçamba coroada (m3)1.80 m3
 4.2. Peso mínimo em ordem de operação (kg)10.560 kg

 5. CHASSI
 5.1. Chassi articulado (grau de articulação)38º (trinta e oito graus)

para cada lado
 6. PNEUS

 6.1. Nº de lonasIndicar
 7. ACESSÓRIOS

7.1. Caçamba com borda cortante lisa e/ou com dentes e
 seguimentos aparafusadosCom dentes e segmentos aparafusados
 7.2. Sistema de iluminaçãoPara trabalho noturno

 7.3. SilenciosoSim
 7.4. BuzinaSim

 7.5. Barra de engate ou traçãoSim
 8. CABINE

 8.1. Tipo cabineFechada - ROPS/FOPS
 8.2. Cabine com sistema de ar condicionadoSim, com ar

condicionado.
 8.3. Limpador e lavador de para-brisaSim

 9. MANUAL (IS)
 9.1. ManualSim, de operação, manutenção e peças obrigatório padrão

fabricante em língua portuguesa
 9.2. CatálogoApresentar catálogo técnico que contenha as

características técnicas da máquina conforme site do fabricante
 10. GARANTIA

 10.1. Nº mínimo de meses12 meses de entrada em operação
 11. LOGOTIPO

 11.1. Aplicação de logomarca do programaConforme modelo a ser
fornecido
12. TREINAMENTO DE MECÂNICOS E OPERADORES

 (duração)Mínimo 8 (oito) horas - Marca: XCMG -MODELO LW300KV

UNI 1,00  0,0000 269.000,00    269.000,00

Total do Fornecedor: 269.000,00

Total Geral: 269.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  59/2018 - PE

89/2018
89/2018

02/05/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.52.00.00.00.00 (472)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL